
СОВЕТ
НОВОШЕШ1МИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы, 423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22. chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от «11» июля 2024 г. №47-355

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района от 
29.12.2022 № 30- 239 «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа, 

муниципальных служащих органов местного самоуправления Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации, постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 
28 марта 2018 года № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, 
аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных 
служащих в Республике Татарстан» в целях приведения муниципальной нормативной 
правовой базы в соответствие с действующим законодательством, Совет 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, председателя контрольно- счетного органа, 
муниципальных служащих органов местного самоуправления Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 29.12.2022 № 30- 239 
(в редакции решения Совета Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан от 12.07.2023 N935-282; от 23.05.2024 N946-345) (далее- Решение), следующие 
изменения:

1.1. В пункте 4 части 4 после слов «одного процента должностных окладов» 
дополнить текстом следующего содержания:
«и отдельным лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе с 
учетом их личного вклада в общие результаты работы, размер премии может быть 
увеличен,».

2. Настоящее решение опубликовать на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети

mailto:chishma@tatar.ru


«Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте
Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
https://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан по бюджету, налогам и финансам.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

https://pravo.tatarstan.ru
https://novosheshminsk.tatarstan.ru/

